ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 мая 2023 г.  № 778

МОСКВА

О внесении изменений в приложение к Правилам предоставления

субсидии из федерального бюджета некоммерческой организации

Фонд развития Центра разработки и коммерциализации

новых технологий на возмещение части затрат юридических лиц,

получивших статус участника проекта создания и обеспечения

функционирования инновационного центра "Сколково",

связанных с осуществлением исследовательской деятельности

и коммерциализации ее результатов

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в приложение к Правилам предоставления субсидии из федерального

бюджета некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки

и коммерциализации новых технологий на возмещение части затрат

юридических лиц, получивших статус участника проекта создания

и обеспечения функционирования инновационного центра "Сколково",

связанных с осуществлением исследовательской деятельности

и коммерциализации ее результатов, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 февраля 2023 г. № 228

"Об утверждении Правил предоставления субсидии из федерального

бюджета некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки

и коммерциализации новых технологий на возмещение части затрат

юридических лиц, получивших статус участника проекта создания

и обеспечения функционирования инновационного центра "Сколково",

связанных с осуществлением исследовательской деятельности

2

и коммерциализации ее результатов" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2023, № 8, ст. 1332).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 мая 2023 г.  № 778

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в приложение к Правилам предоставления

субсидии из федерального бюджета некоммерческой организации

Фонд развития Центра разработки и коммерциализации

новых технологий на возмещение части затрат юридических лиц,

получивших статус участника проекта создания и обеспечения

функционирования инновационного центра "Сколково",

связанных с осуществлением исследовательской деятельности

и коммерциализации ее результатов

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Федеральная налоговая служба не позднее чем через 45 календарных

дней после отчетного квартала представляет в Фонд в отношении каждого

участника проекта, представившего согласие в соответствии с пунктом 4

настоящего Положения и применяющего единый пониженный тариф

в соответствии с пунктом 2
4
 статьи 427 Налогового кодекса Российской

Федерации, за отчетный квартал (но не ранее чем с 1-гo числа месяца,

следующего за месяцем, в котором участником проекта был получен

статус участника проекта, и не позднее 1-гo числа месяца, в котором

участник проекта утратил статус) следующие сведения:

а) наличие согласия, предусмотренного пунктом 4 настоящего

Положения;

б) сумма исчисленных участником проекта страховых взносов

в отчетном квартале;

в) сумма баз для исчисления страховых взносов в отчетном квартале

в размере, не превышающем единой предельной величины базы для

исчисления страховых взносов, определенной в соответствии с пунктом 5
1

статьи 421 Налогового кодекса Российской Федерации в отчетном году;

г) сведения об отсутствии у каждого участника проекта

задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов.".

2

2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Возмещение части затрат участника проекта осуществляется

Фондом на основании одобренной Фондом заявки на возмещение

части затрат участника проекта на ежеквартальной основе не позднее

чем через 15 рабочих дней со дня получения заявки на возмещение

части затрат и сведений, указанных в пункте 5 настоящего Положения.

Объем возмещения части затрат участника проекта за отчетный

квартал (S) рассчитывается по следующей формуле:

S = SP – R × WF,

где:

SP - сумма исчисленных участником проекта страховых взносов

в отчетном квартале в соответствии с подпунктом "б" пункта 5 настоящего

Положения;

R - коэффициент, равный 7,6 процента;

WF - сумма баз для исчисления страховых взносов в отчетном

квартале в соответствии с подпунктом "в" пункта 5 настоящего Положения

в размере, не превышающем единой предельной величины базы для

исчисления страховых взносов, определенной в соответствии с пунктом 5
1

статьи 421 Налогового кодекса Российской Федерации в отчетном году.".

____________

	1
	2
	3
	4